
Práce se zabývá současným postavením a perspektivami elektronických informačních zdrojů v politice
knihoven pražských lékařských fakult Univerzity Karlovy. Úvodní kapitola krátce nastiňuje vývoj
lékařských fakult v dějinách univerzity. Nejsou opominuty důležité informace o
knihovnicko-informačních službách a Ústřední knihovně a Výpočetním středisku, jako hlavních
poskytovatelů těchto služeb na univerzitě. Kapitola se dále soustředí na společné a odlišné znaky
lékařských knihoven. Ty jsou dále stručně charakterizovány, a to z pohledu: vývoje, personálního
zajištění, prostorového vybavení, akviziční politiky, struktury fondu, uživatelského profilu a rozsahu
poskytovaných služeb. Hlavní část práce je věnovaná detailnímu rozboru a vyhodnocení akvizice,
distribuce a propagace elektronických informačních zdrojů, které knihovny mají k dispozici pro své
uživatele. V úvodu této části jsou druhy poskytovaných zdrojů krátce charakterizovány. Část, věnovaná
akvizici, se zastavuje u nejdůležitějších aktérů nákupu, kterými je jedno z ministerstev, univerzita,
významné české knihovny a samy lékařské knihovny. Nejvýznamnější zdroje jsou krátce
charakterizovány. V části o distribuci jsou vyhodnoceny hlavní distribuční nástroje, které knihovny
využívají, ať už se jedná o ty společné pro celou univerzitu, nebo o ty, které jsou vlastní jen lékařským
fakultám. Webové stránky a semináře mohou být hlavními nástroji knihoven k propagaci zdrojů. V další
části se práce věnuje právě tomu, do jaké míry jich knihovny využívají, a zda k propagaci nepoužívají i
stále populárnější sociální sítě. Ve své praktické části se práce věnuje rozboru a vyhodnocení výsledků
průzkumu, dělaného u vybraného vzorku studentů lékařských fakult ze dvou šestých ročníků a jednoho
čtvrtého ročníku. Závěr práce se pokouší o shrnutí a vyhodnocení získaných poznatků a dat. Práce je
uzavřena doporučením, co by knihovny mohly ve své práci s elektronickými zdroji v budoucnu vylepšit.


